PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

CAMPOS DO JORDÃO

Processo Seletivo Simplificado

Edital Nº 005/2023

1

MARCOS ANTÔNIO CHIOVETTI, Secretário de Administração da Prefeitura da Estância Turística de

Campos do Jordão, no uso de suas atribuições legais, e com arrimo na Consolidação das Leis do Trabalho,

no artigo 37, IX, da Constituição Federal, nas Leis Municipais n° 4.052/2021, 4.095/2021, Portaria n°

1.142/2022 e Decreto 7428/15, assim como nos demais dispositivos legais pertinentes à matéria, Torna

Público a RETIFICAÇÃO da data de inscrição do Teste Seletivo – Edital nº 005/2023; que será

estendida até o dia 10/09/2023.

Altera-se, por conseguinte, a data dos demais eventos, conforme disposição no anexo II.

     Campos do Jordão, 05 de setembro de 2023

MARCOS ANTÔNIO CHIOVETTI

Secretário Municipal de Administração

DATAS EVENTOS

17/08/2023 Publicação do Edital

18/08/2023 Recurso contra o Edital

19/08/2023 Resultado dos Recursos contra o Edital

19/08 a

10/09/2023

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

19 a

21/08/2023

Pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

22/08/2023 Publicação do Resultado da solicitação de isenção do pagamento da taxa de

inscrição

23/08/2023 Recurso contra o Indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição

24/08/2023 Publicação do resultado do recurso contra o indeferimento do pedido de

isenção da taxa de inscrição

14/09/2023 Último dia para pagamento da taxa de inscrição

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RETIFICAÇÃO

ANEXO II

CRONOGRAMA - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO

JORDÃO

Processo Seletivo Simplificado

Edital Nº 005/2023

2

18/09/2023 Publicação da relação das inscrições deferidas a partir das 20 horas.

19/09/2023 Prazo para recurso quanto às inscrições indeferidas

20/09/2023 Divulgação dos deferimentos e indeferimentos dos pedidos de atendimento

especial

21/09/2023 Divulgação do resultado dos recursos quanto às inscrições indeferidas

21/09/2023 Prazo para recurso contra os indeferimentos de pedidos de atendimento

especial, até às 18 horas

22/09/2023 Resultado dos recursos contra o indeferimento dos pedidos de atendimentos

especial, a partir das 20 horas

18/09/2023 Convocação para as provas e divulgação do local e horário

01/10/2023 PROVA DE VÍDEO E DE ESCRITA OBJETIVA PARA TODOS OS CARGOS

02/10/2023 Publicação do gabarito da prova no site www.promun.com.br a partir das 20

horas

02/10/2023 Publicação das questões da prova no site www.promun.com.br a partir das 20

horas

03/10/2023 Recurso contra o gabarito e questões das provas objetivas

04/10/2023 Resultado dos recursos contra o gabarito e questões das provas objetivas

05/10/2023 Publicação da classificação inicial no site www.promun.com.br a partir das 20

horas

06/10/2023 Prazo para Recurso contra a Classificação Inicial

09/10/2023 Publicação do resultado dos Recursos contra a Classificação Inicial

09/10/2023 Publicação da Classificação Final no site www.promun.com.br

10/10/2023 Homologação

http://www.promun.com.br/
http://www.promun.com.br/
http://www.promun.com.br/
http://www.promun.com.br/